
                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ 

Αριθμός πράξης  35/2023 

Η Διευθύνουσα το Ειρηνοδικείο Βασιλικών, 

 Ελένη Βερβεροπούλου,  

Αφού έλαβε υπόψη της : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 2 του ν. 4938/2022 «Κώδικας 

Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών και 

Λοιπές διατάξεις» 

2. Την με αριθ. πρωτ. 22079οικ./2-5-2023 εγκύκλιο του Υπουργού 

Δικαιοσύνης, με την οποία κρίνεται μεταξύ άλλων ότι ενόψει της 

διενέργειας των βουλευτικών εκλογών, στις 21-5-2023, αναστέλλονται οι 

εργασίες των δικαστηρίων της χώρας από την 17η Μαΐου 2023 έως και 

26η  Μαΐου 2023  

3. Την υπ΄ αριθμ. 29/2023 Πράξη της Διευθύνουσας το Ειρηνοδικείο 

Βασιλικών , με την οποία ρυθμίστηκαν οι εργασίες του Ειρηνοδικείου 

Βασιλικών κατά το χρονικό διάστημα από την 17η Μαΐου 2023 έως και 

την 26η Μαΐου 2023 

4. Το άρθρο 260 παρ. 4 ΚΠολΔ που προβλέπουν τον οίκοθεν προσδιορισμό 

των πολιτικών υποθέσεων που ματαιώθηκαν , συνεπεία της αναστολής 

λειτουργίας του Ειρηνοδικείου Βασιλικών , λόγω των βουλευτικών 

εκλογών, δεδομένης της απουσίας δικαστών, δικηγόρων και δικαστικών 

υπαλλήλων προς το σκοπό άσκησης των καθηκόντων τους ως 

αντιπροσώπων της δικαστικής αρχής καθώς και της ανάγκης 

συγκρότησης εκλογικών συνεργείων, γεγονότα τα οποία συνιστούν 

ουσιαστικά λόγο ανωτέρας βίας κατά την έννοια του άρθρου 22 του ν. 

4938/2022 

5. Τις υπηρεσιακές δυνατότητες και ανάγκες, ως και την εύρυθμη 

λειτουργία του Ειρηνοδικείου Βασιλικών, το χρονοδιάγραμμα των 



εργασιών της υπηρεσίας, σε συνδυασμό με την υπέρμετρη επιβάρυνση 

κατά τον παρόντα χρόνο του Ειρηνοδικείου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την (οίκοθεν) επαναφορά (επαναπροσδιορισμό) των ανωτέρω 

υποθέσεων, των οποίων η συζήτηση ματαιώθηκε λόγω της αναστολής 

της λειτουργίας των Δικαστηρίων μετά την έκδοση της με αριθμό 

22079/02-05-2023 εγκυκλίου του Υπουργείου Δικαιοσύνης για τη 

διενέργεια των γενικών βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023, 

προκειμένου αυτές να συζητηθούν στις παρακάτω αναφερόμενες 

δικασίμους 

ΟΡΙΖΟΥΜΕ 

Νέα ημερομηνία συζήτησης των παρακάτω υποθέσεων ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Βασιλικών, ως εξής:  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΓΑΚ/ΕΑΚ/ΕΤΟΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

ΜΑΤΑΙΩΘΕΙΣΑ 

ΔΙΚΑΣΙΜΟΣ 

ΝΕΑ  

ΔΙΚΑΣΙΜΟΣ 

868/42/2022 ΕΚΟΥΣΙΑ 23/05/23 31/10/23 

900/43/2022 ΕΚΟΥΣΙΑ 23/05/23 31/10/23 

948/46/2022 ΕΚΟΥΣΙΑ 23/05/23 31/10/23 

967/47/2022 ΕΚΟΥΣΙΑ 23/05/23 31/10/23 

983/48/2022 ΕΚΟΥΣΙΑ 23/05/23 31/10/23 

117/10/2022 ΕΚΟΥΣΙΑ 23/05/23 23/01/24 

1567/76/2021 ΕΚΟΥΣΙΑ 23/05/23 31/10/23 

135/6/2023 ΕΚΟΥΣΙΑ 23/05/23 31/10/23 

256/14/2023 ΕΚΟΥΣΙΑ 23/05/23 31/10/23 

818/30/2022 ΡΥΘΜΙΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ 23/05/23 31/10/23 

848/32/2022 ΡΥΘΜΙΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ 23/05/23 31/10/23 

1118/41/2022 ΡΥΘΜΙΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ 23/05/23 31/10/23 

130/5/2023 ΡΥΘΜΙΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ 23/05/23 31/10/23 

 



ΔΙΑΤΑΣΣΟΥΜΕ α) την εγγραφή των εν λόγω υποθέσεων στο οικείο 

πινάκιο, το οποίο μπορεί να τηρείται και ηλεκτρονικά, και ισχύει και ως 

κλήτευση όλων των διαδίκων, καθώς η αναζήτηση της νέας δικασίμου θα 

γίνεται με τον Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) στην Πύλη Ψηφιακών 

Υπηρεσιών Δικαστηρίων (solon.gov.gr), κατόπιν ανάρτησης της από τη 

γραμματεία και β) τη γνωστοποίηση της νέας δικασίμου (μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ή άλλως) στο Δικηγορικό Σύλλογο 

Θεσσαλονίκης και Χαλκιδικής, με επιμέλεια της Γραμματείας.  

 

Βασιλικά, 13-6-2023 

Η Διευθύνουσα το Ειρηνοδικείου Βασιλικών  

 

Ελένη Βερβεροπούλου 

 

 

 

Πιστό υπηρεσιακό αντίγραφο 

Βασιλικά 13.6.2023 

Η Γραμματέας 

 

 

Ευμορφία Τζίκα 

 


		2023-06-13T15:19:32+0300




